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Termíny vydání NRL v květnu a červnu 2006
Nejdecké radniční listy (NRL) vyjdou v měsících květen a červen v mimořádných termínech.

15. KVĚTNA 2006 (redakční uzávěrka 30. dubna)
19. ČERVNA 2006 (redakční uzávěrka 31. května)

Zastupitelstvo města (ZM) schválilo 14. 
března 2006 šestnácti hlasy (2 zastupitelé 
byli proti, 2 se zdrželi hlasování, 1 omlu-
ven) nejdůležitější dokument pro chod 
města na tento rok – rozpočet. Tím se sice 
zhodnotila pětiměsíční pracná příprava 
materiálů, ale práce s rozpočtem nekon-
čí. Už proto, že se v průběhu schvalování 
vyskytly ojedinělé, zato velmi amatérské 
a zlomyslné výtky, bude dobře, když ales-
poň ve zkratce ukážeme, jaká práce stojí 
za rozpočtováním podle zákona.

ZM schvaluje rozpočet v celkových 
příjmech a výdajích jednotlivých odborů 
a oddělení městského úřadu. Rozpočet 
může být po jeho schválení změněn z dů-
vodů taxativně stanovených zákonem, a to 
rozpočtovými opatřeními. Ta se evidují 
podle časové posloupnosti a mají ve vnitř-
ním kontrolním systému poměrně kompli-
kovaný způsob kroků ke schvalování.

Po schválení rozpočtu provádí ekonomic-
ký odbor rozpis rozpočtu, tzn. že celkové 
příjmy a výdaje jednotlivých odborů a od-
dělení se rozpracují až do nejpodrobnější-
ho třídění podle rozpočtové skladby. Tento 
rozpis se následně předkládá ke schválení 
radě města (RM). Součástí rozpisu rozpoč-
tu je také nastavení provázanosti účetního 
programu a programu pro rozpočet, tzn. 
zadání veškerých parametrů tak, aby se při 
plnění rozpočtu zobrazovaly věrně veškeré 
pohyby s vazbou na výkaznictví města.

Schválením rozpočtu města se též stano-
vují závazné ukazatele všem příspěvkovým 
organizacím, a to ve výši příspěvku od zři-
zovatele. Příspěvkové organizace jsou pak 
ze zákona povinny sestavit neprodleně po 
schválení rozpočtu rozpis rozpočtu výno-
sů a nákladů – finanční plán, který je též 
předložen ke schválení RM.

Pokračování na straně 3

Závěrečný účet za rok 2005 schválen, město má nový rozpočet

Co následuje po schválení 
rozpočtu zastupitelstvem?

Asi to člověk musí mít v sobě. Musí se umět dívat. 
Když něco stavíte, naučíte se to možná nejlíp ze vše-
ho. A co že to vlastně? Vážit si práce druhých.

Napřed sedíte na poradách a nasloucháte statiko-
vi, který říká, že je to moc pěkná představa, ale že ty 
sloupy musí být silnější. Pán od topení a klimatizace 
chce zesílit stěny izolací a zvětšit kapacitu klimati-
zace. Geolog žádá mohutnější základy a hlavně 
nezapomenout na spodní vodu a na radon! Akustik 
volá po rovných stropech a interiérový architekt ne-
souhlasí s levnějším materiálem, protože „vám ho 
vlhkost a tepelný most zničí“. Dopravák se nevzdá 
dalšího pruhu na odbočování a hasič s hygienikem 
trvají na dalších otvorech a protipožárním schodišti. 
Ochránci čehokoli pak důrazně žádají, aby se praco-
valo jen dopoledne. A památkář? Nesouhlasí vlastně 
s ničím. Každý má však nakonec svůj dobrý důvod. 
Do toho investor volá, že to stojí moc peněz a jeho 
právník říká, že do smlouvy to musí klapnout přesně 
na den kvůli sankcím. A pak se vše podepíše…

A přijde pan stavbyvedoucí a pan mistr. Podívá se 
na projekt a říká, že jsme se všichni zbláznili. Vždyť 
betonárka je rozbitá a kvůli rekonstrukci silnice 
v XY se opozdí dodávka nosníků. Překopl se kabel. 
Správci sítí ho zapomněli zakreslit. A pak se tu hem-
ží ruce. Ten zdí, ten bourá, ten uklízí a ten poslední 
třeba jen drží. Další spojuje trubky, aby tekla voda 
a bylo teplo. Díky tomu, že jiný zapojil všechno 
správně…

Cvak. A je to. Zázrak. Můžeme vejít, bruslit, na-
kupovat. Každý tam má svůj díl. Každý byl důležitý. 
A díky každému z nich, ať je jeho úloha na kterékoli 
úrovni. Všem dohromady vděčíme za výsledek. Zaží-
vám to na všech městských stavbách. Je to pro mne 
velká škola a poučení. Musíme se umět dívat. Musí-
me umět žít, abychom si mohli vážit práce druhých. 
Abychom nikým, žádným člověkem práce, nepohr-
dali. Každá práce je taková. 

Přiznám se, ještě jedno jsem se naučil: Kdo je dob-
rý „řemeslník“, nemá čas žvanit, nadávat a všímat si 
těch druhých. Má dost své práce, kterou chce dokon-
čit tak, aby se za ni nemusel stydět. Volky nevolky 
práce svět rozděluje na ty, kdo pracují, a ty, kdo pli-
vou s rukama v kapsách do výkopu z výšky. Musíme 
se umět dívat a žít. Někomu pomůže věk a zkušenos-
ti, jinému vzdělání. Někomu, jak vidno, nepomůže 
ani jedno. Vážit si práce druhých. K tomu potřebuji 
nějakou sám odvést.

(FOTO: RED)

Nový zimní stadion neslouží jen sportovcům, ale přispívá i k rozvoji nejdeckého 
společenského života.
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Rada města si nechala zpracovat detail-
ní soupis stále se opakujících nedostatků. 
Sedm stran rozborů podrobně poukazuje na 
pozdní reakce PO na zákonem předkládané 
požadavky ze strany města, na pozdní ode-
vzdávání podkladů, na malý zájem o zpět-
nou kontrolu, popř. aplikaci přijatých opat-
ření k dříve zjištěným nedostatkům (závazné 
ukazatele z roku 2004), na menší snahu najít 
dotační či grantové programy, které by moh-
ly být ve spolupráci se zřizovatelem hospo-
daření a rozvoji pomoci, na malou nebo ne 
úplně šťastnou a nekorektní snahu o využití 
rezervního fondu pro investiční akce, tj. za-
žádat o převod prostředků rezervního fondu 
do investičního, popř. „spoření“ těchto pro-
středků na investiční záměr. Rok poté, co 
vzplály vášně, kdy rada města neudělila ředi-
telům PO na konci roku 2004 odměny a oni 
si na své „zlé“ město stěžovali až na minister-
stvu, se situace zlepšila jen mizivě.

A přece, trocha tlaku, nastavení jasněj-
ších vzájemných pravidel a několik pracov-

ních schůzek a častější kontakt první vý-
sledky přece jen přinesly. Kromě jednoho 
naprosto nevyléčitelně předpjatého případu 
se výrazně zlepšila vzájemná komunikace. 
Místo boje a uražené ješitnosti tu byla vidět 
upřímná snaha věci řešit a naslouchat.

Ředitelé PO si uvědomili, že oni i my 
jsme na jedné lodi, že dobré osobní vzta-
hy s účetní firmou jsou sice lidsky ospra-
vedlnitelné, ale z pohledu kvality dokladů 
nedůležité. Nelze paušalizovat ani dělat 
jakousi hitparádu, byť na pomyslném žeb-
říčku stojí jako naše jednička ZUŠ a DDM, 
každé zařízení si vedlo v tom či onom ohle-
du lépe či hůře.

Město na druhou stranu možná právě 
proto ještě víc porozumělo, že státní byro-
kratické prostředí, které jej samotné dusí 
rok od roku jako mor, doléhá na ředitele 
jeho PO s mnohem většími dopady, než na 
nás kontrolami a udáními protřelé. Chá-
peme, že tento tlak dělá z ředitelů místo 
pedagogů a obdarovaných vychovatelů ge-

nerací spíše hospodáře, investičáky, správ-
ce majetku a manažery, kterým času na 
věci výchovné moc nezbývá. Rozumíme 
tomu, ale není zbytí. Taková jsou pravidla 
hry. Ředitel příspěvkové organizace není 
už dávno jen učitel nebo vychovatel. Chtěl 
bych znovu a jasně říci, že si práce ředitelů 
i ředitelů samotných velmi vážíme. Snaží-
me se pomoci vším, čím umíme.

Naše kroky, včetně sloučení školek 
– převedení neskutečného množství odpo-
vědnosti a povinnosti „papírů a pořádku“ 
na jediného ze čtyř vedoucích tak, aby se 
ostatní mohli věnovat pedagogické prá-
ci, jsou vedeny snahou pomoci a ulehčit 
stále narůstající byrokratické úkoly, které 
dopadají z ministerstev až na hlavy těch 
nejspodnějších článků. I proto jsme znovu 
uspořádali stručný výklad zákona č. 250/
2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, kde 
byl vysvětlen princip závazných ukazatelů, 
finančních plánů, evidence majetku svěře-
ného a vlastního apod. Ředitelům PO byla 
doporučena forma využívání fondů, zejmé-
na rezervního a investičního včetně dopo-
ručeného sledování dotačních a jiných titu-
lů, které by mohly být s metodickou pomocí 
zřizovatele využity ve prospěch PO.

MGR. LUDĚK SEQUENS

STAROSTA

Rok od „úklidu“ v příspěvkovkách města 
skončil, situace se příliš nezlepšila

Přesto se blýská na lepší časy – posloucháme se, mluvíme spolu a spolupracujeme

Pět plných pracovních dní, tři zaměstnanci. Takový je pracovní účet nápravy všech 
slušně řečeno „netěsností“ výsledků hospodaření příspěvkových organizací (PO) 
města – škol a školek. Zákonem předpokládaný postup, že se výsledky jednotli-
vých PO pouze sesypou a předloží jako součást závěrečného účtu obce auditorovi 
a poté nadřízenému orgánu, které nezajímá, kdo je kdo, opět vzal za své.

1)  Zastupitelstvo města (ZM) projednalo a zhodnotilo předložený 
závěrečný účet Města Nejdek za rok 2005 a vzalo na vědomí 
Zprávu o přezkoumání hospodaření Města Nejdek za rok 2005 
ze dne 17. února 2006 od nezávislého auditora s výsledkem 
přezkoumání – citace: „Při přezkoumání hospodaření Města 
Nejdek za rok 2005 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ ZM 
na základě doporučení Rady města (RM) a finančního výboru 
(FV) uzavřelo závěrečný účet Města Nejdek za rok 2005 vyjád-
řením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

2)  ZM projednalo návrh rozpočtu Města Nejdek na rok 2006 a na 

základě doporučení FV a RM jej schválilo
•  celkové příjmy města vč. financování ve výši 132,799 milionů 

Kč
•  celkové výdaje města ve výši 132,799 milionů Kč
Z rozpočtů státu a Karlovarského kraje město do svého rozpočtu 
obdrží
•  příspěvek na školství ve výši 1 425 584 Kč
• příspěvek na výkon státní správy ve výši  2 531 234 Kč
• dotace na dávky sociální péče ve výši 14 milionů Kč
•  účelová dotace Karlovarského kraje v souvislosti se zrušením 

příspěvkové organizace (PO) kraje Zvláštní školy Nejdek, 
U Jeslí 565, ve výši 217 000 Kč

3)  ZM stanovilo závazné ukazatele pro jednotlivé PO města a výši 
příspěvků pro jejich chod

• MŠ Nejdek: 2,738 milionu Kč
• ZŠ Nejdek, Karlovarská ulice: 2,114 milionu Kč
• ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.: 2,620 milionu Kč
• ZUŠ Nejdek: 99 000 Kč

4)  ZM schválilo poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Nejdek 
Nadačnímu fondu Křížová cesta  ve výši 125 000 Kč.

5)  ZM schválilo uzavření  úvěrové smlouvy s ČSOB, a.s., na částku 
15 milionů Kč, úvěr bude použit k financování investičních akcí 
dle předloženého návrhu.

6)  ZM neschválilo Pavlu Trinerovi (bytem 9. května 793, Nejdek) 
prominutí veškerých poplatků z prodlení za dlužné nájemné 
a vyúčtování za služby spojené s užíváním bytu.                 (RED)

Telegraficky z 18. jednání zastupitelstva města
(14. března 2006)

(FOTO: RED)
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KRÁTCE

Zlatý erb se v regionu nekonal
Osmý ročník soutěže o nejlepší webové stránky a elek-

tronické služby měst a obcí Zlatý erb 2006, do které byl při-
hlášen také internetový portál města Nejdek, se na úrovni 
krajského kola vůbec neuskutečnil. V Karlovarském kraji 
se letos do soutěže přihlásilo celkem 6 měst a 6 obcí. Divo-
kou kartu a postup do celostátního kola obdržely jen strán-
ky Mariánských Lázní. Všem, kteří nejdeckému portálu 
v kategorii Cena veřejnosti poslali své hlasy, děkujeme.

Nejdecká TREPKA hledá zpěvačku
Trampská vokálně instrumentální kapela TREPKA 

z Nejdku hledá zpěvačku. „Je-li Ti víc jak 20 let, umíš 
zpívat a třeba i na něco hrát a jsi holka do nepohody, 
nejlépe z Karlovarska, ozvi se. Rádi Tě uvidíme. Telefon 
777 828 161,“ stojí na internetové stránce kapely. Více in-
formací na: http://trepka.wz.cz/

Vysoká vozidla čekají  v centru
Karlových Varů objížďky 

Z důvodu výstavby mostu nad silnicí I/6 v Karlových Va-
rech v Sokolovské ulici na provizorní okružní křižovatce 
U Koníčka (u Kauflandu) byl do 30. června 2006 snížen 
průjezdní profil silnice. Ve směru Cheb – Praha platí od 10. 
března zákaz vjezdu vozidel vyšších než 4,2 m. Ve směru 
Praha – Cheb začne 7. dubna platit zákaz vjezdu vozidel vyš-
ších než 3,3 m. Pro vozidla vyšší než průjezdný profil silnice 
jsou objízdné trasy vyznačeny dopravním značením. Foto-
grafie a další informace na: http://www.prutah-kvary.cz/

Hraniční přechod v Potůčkách 
se otevře automobilům možná 
už na podzim

Hraniční přechod v Potůčkách by mohl být rozšířen 
i pro provoz vozidel s nosností do 3,5 tuny ještě letos na 
podzim. Přechod by měl vzniknout na místě, kde je do-
sud provozován hraniční přechod pro pěší a jednostopá 
vozidla. Otevření přechodu závisí na souhlasu obce Po-
tůčky, jejíž zastupitelstvo dosud žádalo otevření přechodu 
na jiném místě. Oddálit rozšíření provozu na přechodu 
Potůčky - Johanngeorgenstadt může nutná výstavba dvou 
opěrek za 12 milionů korun pod silnicí mezi Potůčky 
a Horní Blatnou. Stavební povolení k rozšíření přechodu 
v Potůčkách pro osobní automobily a dodávky již bylo vy-
dáno. Po rozšíření přechodu má podle studie po silnici 
Pernink - Potůčky jezdit denně přibližně 5 tisíc vozidel.

Zimní běžecké trasy se otevřou 
v létě cyklistům

Aby zimní běžecké trasy na Nejdecku mohly v létě slou-
žit cyklistům a aby bylo možno na tyto cyklotrasy žádat 
o dotace Karlovarský kraj, město Nejdek se snaží pře-
svědčit obec Nové Hamry, aby trasy pro lyžaře a cyklis-
ty včetně parkovišť zapracovala do právě projednávaných 
změn v územním plánu obce. Osobou pověřenou jedná-
ním s Novohamerskými je nejdecký radní Milan Kaššák. 
Trasy (v zimě lyžařské - v létě cyklistické) budou pro příští 
sezonu v terénu doznačeny včetně panoramatických map 
ve spolupráci s GEOREAL, s.r.o., Plzeň.                    (RED)

Dokončení ze strany 1

Dále město hospodařící do schvá-
lení rozpočtu v rozpočtovém provi-
zoriu musí všechny příjmy a výdaje 
provedené v tomto období sladit 
a zapojit do schváleného rozpisu.

Za plnění rozpočtu odpovídá 
RM a městský úřad. Proto je po 
celé rozpočtované období prová-
děna průběžná kontrola plnění 
rozpočtu jednotlivými vedoucí-
mi odborů a oddělení. Správnost 
a důslednost této kontroly garan-
tuje ekonomický odbor. Průběh 
plnění rozpočtu je pak pololetně 
předkládán RM a finančnímu vý-
boru ke schválení.

Po skončení rozpočtového ob-
dobí se zpracovává závěrečný účet, 
tedy přehled o plnění rozpočtu za 
celé rozpočtované období. Měs-
to si v souladu se zákonem dává 
přezkoumat hospodaření obce za 
uplynulý kalendářní rok audito-
rem. Zpráva o výsledcích přezkou-
mání hospodaření obce za uply-
nulý kalendářní rok pak musí být 
projednána zastupitelstvem města 
a spolu se závěrečným účtem měs-
ta je jeho součástí. S auditem hos-
podaření se začíná každoročně již 
v měsících říjen až listopad kalen-
dářního roku, tzv. dílčím přezkou-
máním. Přezkoumání je zaměřeno 
zejména na tyto oblasti

•  plnění příjmů a výdajů rozpočtu 
včetně peněžních operací týkají-
cích se rozpočtových prostředků

•  tvorba a použití peněžních fon-
dů

•   náklady a výnosy podnikatelské 
činnosti města

•  finanční operace týkající se ci-
zích zdrojů

•  vyúčtování a vypořádání fi-
nančních vztahů k rozpočtům, 
ke státním fondům a k dalším 
osobám

•  nakládání a hospodaření s ma-
jetkem ve vlastnictví územního 
celku

•  zadávání a uskutečňování veřej-
ných zakázek

•  stav pohledávek a závazků a na-
kládání s nimi

•  zastavování movitých a nemo-
vitých věcí ve prospěch třetích 
osob

•  účetnictví vedené městem

Po přezkoumání všech doku-
mentů zpracuje auditor zprávu 
o výsledku hospodaření města 
v kalendářním roce včetně přílo-
hy. Ve zprávě je pak uveden závěr, 
konstatující, zda byly či nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky a jak 
jsou případné chyby a nedostatky 
závažné. Závěr auditora ve zprávě 
za rok 2005 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky tak otevřel cestu k za-
stupitelskému výroku k závěrečné-
mu účtu bez výhrad. Díky všem, 
kdo se na tomto výsledku podíleli. 
A hodně síly, kolotoč totiž začíná 
znovu...

MGR. LUDĚK SEQUENS

STAROSTA

Co následuje po schválení 
rozpočtu zastupitelstvem?

Oblastní spolek Českého červeného kříže Karlovy Vary udělil 9. 
března 2006 šestatřicetiletému nejdeckému hasiči Ervínu Novákovi 
stříbrnou medaili prof. Jana Janského za 20 bezpříspěvkových odbě-
rů krve. „Poprvé jsem šel darovat krev v roce 1989. Doufám, že mi 
zdraví dovolí v dárcovství krve pokračovat,“ říká Ervín Novák.  (RED)

Hasič Ervín Novák získal 
stříbrnou medaili Janského
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TELEF. ÚSTŘEDNA + PODATELNA
telefon: 353 240 111; fax: 353 825 152
STAROSTA
telefon: 353 240 113
MÍSTOSTAROSTA
telefon: 353 240 114
TAJEMNÍK
telefon: 353 240 112
SEKRETARIÁT
telefon: 353 240 110; fax: 353 825 152
VNĚJŠÍ VZTAHY, INTERNET, 
RADNIČNÍ LISTY, 
TISKOVÝ MLUVČÍ
telefon: 353 240 126
INFOCENTRUM
telefon: 353 240 135; fax: 353 925 708
INVESTICE, ROZVOJ MĚSTA, DOTACE
telefon: 353 240 123; 

mobily: 731 415 304 + 736 647 582

ODDĚLENÍ VNITŘNÍCH VĚCÍ

telefon: 353 240 139

MATRIKA

telefon: 353 240 132

EVIDENCE OBYVATEL

telefon: 353 240 133

ODDĚLENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU 

A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

telefon: 353 240 137; 

fax/telefon: 353 925 726

ODD. SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

A ŠKOLSTVÍ

telefon: 353 240 142

ODBOR TECHNICKÝCH PROVOZŮ

telefon: 353 240 119; 

mobil: 603 261 715

SPRÁVA BYTOVÉHO 

A NEBYTOVÉHO FONDU

telefon: 353 240 119

SPRÁVA MĚSTSKÝCH LESŮ

telefon: 353 825 564; 

mobil: 603 261 336

ODBOR EKONOMICKÝ

telefon: 353 240 115

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK, SPRÁVA 

DANÍ A POPLATKŮ

telefon: 353 240 118

POKLADNA, MÍSTNÍ POPLATKY

telefon: 353 240 12

MĚSTSKÁ POLICIE NEJDEK

telefon: 353 825 001 NON STOP služba

VELITEL MĚSTSKÉ POLICIE NEJDEK

telefon: 353 240 140

Rekonstrukce mostu přes Limnický po-
tok („U Provazárny“) po zimní přestávce 
od 27. března pokračuje. Dokončena má 
být do 30. června 2006. V dubnu bude od-
frézován dosavadní povrch vozovky, který 
nahradí v průběhu května nová živičná 
vrstva. „Esíčko“ zatáčky bude narovnáno, 
vozovka i vozovka na mostě budou rozšíře-
ny o 1,5 metru, čímž se zvýší bezpečnost 
a průjezdní vlastnosti této ještě nezrekon-
struované zhruba dvousetmetrové části 
silnice Nejdek – Karlovy Vary. Most dále 
rozšíří na straně Sportovního areálu Lim-
nice chodník široký 1,5 metru. Chodník 
navazující z obou stran na mostní chodník 
plánuje město dodělat v budoucnu.    (RED)

Rekonstrukce mostu 
na Limnici pokračuje

Radnice má nová telefonní čísla 
Městský úřad (MěÚ) Nejdek výměnil telefonní ústřednu. Nová ústředna přináší významnou novinku 

- umožňuje konečně přímou volbu linky při volání zvenku! Nové telefonní číslo spojovatelky (ústředny) 
úřadu je 353 240 111. Linky jednotlivých úředníků při volání zvenku jsou 353 240 + koncové trojčíslí.

„Dosavadní dvě telefonní čísla spojovatelky nahrazuje jediné nové číslo. Spojovatelka hovor nesměrovaný 
na přímou linku dále přepojí a případně informuje volajícího o posledním trojčíslí přímé linky. Stará čísla byla 
zrušena, po jejich vytočení se nyní ozve hláska informující o novém čísle,“ vysvětluje mluvčí radnice Tomáš 
Svoboda. Úplný nový Telefonní seznam MěÚ Nejdek s přímými linkami jednotlivých zaměstnanců úřadu je 
přístupný na internetovém portálu města www.nejdek.cz, nejdůležitější nová čísla radnice jsou zde:

inzerce
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Památník všech velitelů sboru od roku 1868 do současnosti 
odhalí 6. května 2006 nejdečtí dobrovolní hasiči vedle hasičské 
zbrojnice v Jateční ulici.

„Pamětní desku všech velitelů zatím, pokud vím, nikde v České 
republice dobrovolní hasiči nemají. Odhalení památníku s pamět-
ní deskou se uskuteční při příležitosti svátku sv. Floriana, patrona 
hasičů, dne 4. května. Protože letos svátek sv. Floriana připadá na 
čtvrtek, slavnostní událost se uskuteční v sobotu 6. května v 10 
hodin,“ prozrazuje velitel nejdeckých hasičů Zdeněk Macháček 
(na snímku).

Osvětlená pamětní deska ve tvaru plamene s fotografiemi hasič-
ských velitelů bude na upraveném prostranství, které za přispění 
radnice a dalších subjektů a osob vybudovali hasiči svépomocí. 
Součástí památníku, který bude kryt pergolou, bude i 100 let sta-
rý hydrant a historická hasičská stříkačka. Vše bude zabezpečeno 
proti krádeži. Památník vysvětí nejdecký děkan Jan Pražan, hudbu 
obstará dechovka z Teplé, akce se zúčastní 5 žijících velitelů.

„Pamětní desku koncipujeme jako veřejnou kroniku našeho 
sboru. Deska vysvětlí i přestávku v činnosti sboru v letech 1938 – 
1947. Chybí nám však fotografie jediného velitele. Tím byl v letech 
1947 až 1957 Jaroslav Bílý. Rád bych se tímto obrátil na jeho žijící 
příbuzné s prosbou o pomoc při získání jeho fotografie,“ dodává 
Macháček.                                                                                 (RED)

Ve dnech 20.–27. února 2006 se v ruském 
Ivanovu uskutečnilo za účasti závodníků ze 
17 zemí mistrovství Evropy dorostu a mis-
trovství světa juniorů v lyžařském orien-
tačním běhu. Třináctičlenné reprezentační 
družstvo, jehož členem byla i nejdecká An-
drea Freyová odletělo 16. února na příprav-
ný kemp do Moskvy. Zde je čekaly kromě 
dvacetistupňového mrazu i dva tréninky 
a přípravný závod jako „nastartování“ pro 
mistrovské závody v Ivanovu. V příprav-
ném závodu měla Andrea obrovskou smůlu, 
neboť pořadatel na startu ji omylem vyba-
vil mapou pro závod mužů, takže příprav-
ný závod pro ni skončil diskvalifikací. Po 
tomto přípravném závodu se reprezentační 
družstvo přesunulo autobusem do 350 km 
vzdáleného Ivanova, centra mistrovství: 
http://moscompass.ru/news/ivanovo/

Prvním závodem mistrovství byl závod 
ve sprintu. Andrea byla nominována do 
závodu juniorského mistrovství světa. Dél-
ka tohoto závodu 2 450 m dávala tušit, že 
závod proběhne v nesmírně rychlém tem-
pu s velkými nároky na přesné mapování. 
V průběhu závodu se Andrea pohybovala 
jako nejlepší z českých závodnic kolem 15. 
místa. Zřejmě ještě pod vlivem neúspěchu 
z přípravného závodu udělala chybu při 
nabíhání na předposlední kontrolu, která 
znamenala propad na 29. místo.

Druhým závodem mistrovství byl pres-
tižní závod na dlouhé trati. Tento závod 
absolvovala Andrea ve své dorostenecké 
kategorii jako mistrovství Evropy dorostu. 
V závodu dlouhém 9 260 m s hromadným 
startem se Andrea dostala do své závodní 

pohody a jako nejlepší z českých závodnic 
obsadila za třemi ruskými závodnicemi 
a jednou Švédkou skvělé 5. místo s mini-
mální časovou ztrátou na medaili.

Svou formu potvrdila i v dalším závodu 
mistrovství Evropy v závodu na krátké trati 
4 360 m. I tentokrát s minimální ztrátou 
obsadila za čtyřmi Ruskami a jednou Švéd-
kou 6. místo. V obou těchto individuálních 
závodech si jako jediná česká závodnice 
užila při slavnostním vyhlašování výsledků 
chvíle slávy na „velké bedně“.

Do závěrečného závodu štafet byly doros-
tenky nominovány jako druhá štafeta do zá-
vodu mistrovství světa juniorek pro případ 
výpadku první štafety. V silné konkurenci 

obsadila štafeta dorostenek, kterou Andrea 
rozbíhala, velmi solidní 9. místo, když prv-
ní česká štafeta juniorek obsadila 5. místo, 
v redukovaném pořadí pak 3. místo.

V této době, po krátkém odpočinku za-
hájil reprezentační tým, jehož je Andrea 
členem, přípravu na další sezonu soustředě-
ním a závody v Dánsku. Vyvrcholením pak 
bude mistrovství světa, které se v roce 2007 
uskuteční v rakouském Salzburgu.

Poděkování patří městu Nejdek, všem 
subjektům a osobám, bez jejichž podpory 
by se Andrea nemohla zdárně přípravovat 
a zúčastnit se na mistrovství.

JAROMÍR FREY ST.

Úspěch Andrey Freyové na ME dorostu a MS juniorů v Rusku

(FOTO: ARCHIV)

Nejdečtí hasiči odhalí památník velitelů
Pomozte! Chybí fotografie Jaroslava Bílého!!

(FOTO: RED)



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY  6 Duben  2006

— www.nejdek.cz —

Jak dnes fungují předškolní zařízení ve městě?
Čtvrt roku je příliš krátká doba na defini-

tivní hodnocení. Už teď je ale jasné, že ko-
munikace jednoho subjektu se zřizovatelem, 
kterým je město, je jednoznačně výhodou. 
Potvrdil se názor radnice, že čtyři mateřské 
školky ve městě dobře fungují, i když mají 
jedno společné jméno. Zprůhlednila se ad-
ministrativa a hospodaření v jednotlivých 
školkách. Prvořadé bylo zjednodušení ko-
munikace. A to nastalo. Ušetřilo se za po-
jištění, za náklady na zpracovávání BOZP, 
vedení agendy PaM. Naprostou výhodou 
sloučení školek do jednoho právního subjek-
tu je například to, že při mimořádné nemoc-
nosti personálu si školky mohou vypomáhat 
a není třeba utrácet další mzdové prostřed-
ky za brigádníky. Mateřská škola jako jedna 
příspěvková organizace lépe organizačně 
zvládá více akcí pro děti. Nejde jen o brus-
lení, plavání a rekreační pobyty. Klad je ve 
smyslu koncepčním. Rozšířili jsme mož-
nosti rozvoje předškolní výchovy ve městě. 
Finanční úspory nebyly pro optimalizaci 
příspěvkovek prioritní, přesto jsou.

V každé ze školek je jedna učitelka ve vedou-
cí funkci, tzv. malá ředitelka. Jak vypadá 
vaše spolupráce?

Za sebe mohu říci, že v současné době 
zcela bezproblémově. Všechny tři „malé 
ředitelky“ jsou zkušené a zodpovědné pe-
dagožky, na které se mohu stoprocentně 
spolehnout. Pokud se některé věci k řešení 
vyskytnou, řešíme je za pochodu. Malým 
ředitelkám ubyla zodpovědnost při čerpá-
ní peněz z rozpočtu. Mají víc času na práci 
s dětmi. Fakturování a korespondence je 
pro ně jednodušší, téměř vše přešlo na mě.

Právní sjednocení školek mělo podle signatářů 
petice zahubit jejich jedinečnost. Jak se dnes 
v jednotlivých školkách s dětmi pracuje? 

Každá školka má svůj vlastní školní vzdělá-
vací program. Ve školkách se při práci s dět-
mi nezměnilo vůbec nic. Naopak některým 
rodičům nabídneme rozšíření vzdělávacího 

programu. To se týká hlavně školky v ulici Zá-
vodu míru. Její nová vedoucí Jana Lehrerová 
chce od září rozjet výuku němčiny a angličti-
ny, keramiku a pohybové aktivity. Rozhodují-
cí bude ale zájem rodičů. Byla by však škoda, 
kdyby tato školka ustrnula pouze v orientaci 
na ekologickou výchovu. Tu bývalá ředitelka 
Iveta Drobná vždy zdůrazňovala, i když se 
v rámci ekologické výchovy v podobném roz-
sahu pracuje s dětmi i v ostatních školkách.

Část nejdecké veřejnosti se bála sloučení 
školek ve smyslu snížení jejich celkového 
počtu…

Ano. To byl jeden z nesmyslů, které měs-
tem kolovaly. To, že všechny čtyři školky 
zůstaly, kde byly, že jedou dál, to snad jas-
ně dokazuje. Dětí máme ve školkách dost 
a signály o tom, že by děti ubývaly, nemáme. 
Všechny školky jsou naplněné. Jejich kapa-
cita je plně využita. Spíše předpokládáme 
nárůst počtu dětí. A na ten jsme připraveni.

Jaké problémy Vás v současnosti nejvíce trápí?
Bohužel musím s vedoucí učitelkou Ja-

nou Lehrerovou řešit hrubé nesrovnalosti 
v hospodaření MŠ Závodu míru z minulé-
ho roku. V únoru se díky kontrole hospo-
daření ukázalo, že bývalá ředitelka Drob-
ná v závěru roku 2005 nařídila proplatit 
fakturu za 40 tisíc korun za nábytek, kte-
rý ve školce není. Na tomto by nebylo nic 
neobvyklého, kdyby nepodepsala převzetí 
tohoto nábytku a následně ho nenechala 
zaúčtovat jako materiál. Celá záležitost je 
o to podezřelejší, že ze strany paní Drobné 
o celé záležitosti do doby zjištění nepadlo 
ani slovo! Její argumenty, že je ústně do-
mluveno dodání nábytku na konec března, 
vyznívají v tomto světle velice nepřesvěd-
čivě. Na argument, že byl kromě jiného 
hrubě zkreslen hospodářský výsledek, ne-
dokázala nijak logicky reagovat. Prý se to 
děje běžně. Jestli je to však pravda, budeme 
muset provést zpětně rekonstrukci celého 
účetnictví. Důsledky si v současné době 
ani nedovedu představit.

Jak budete tuto situaci řešit?
Vzhledem k tomu, že paní Drobná nemá 

jiné logické vysvětlení, nelze jinak, než řešit 
celou věc právní cestou. Chápu, že je celá 
věc velice citlivá, protože už od počátku op-
timalizace byla snaha o zpolitizování toho-
to procesu. Domnívám se ale, že v současné 
době už je čas nazývat věci pravými jmény, 
protože tato záležitost s politikou opravdu 
nemá nic společného, jak už mi bylo několi-
krát naznačeno. V plné šíři se nyní potvrzu-
je skutečnost, že dobrá učitelka nemusí být 
též ve všech oblastech dobrou ředitelkou. 
V tomto případě se to plně potvrdilo.

Co tedy bude následovat?
Je jednoznačné, že po provalení čtyřice-

titisícové „nesrovnalosti“ paní Drobná ne-
může ve školce zůstat a že bude následovat 
výpověď z pracovního poměru. Na tomto 
faktu nemůže nic změnit ani existence na-
rychlo vzniklé odborové organizace, jejíž 
se stala předsedkyní. Po konzultacích se 
svými právními zástupci jsem připrave-
na i na variantu soudní dohry. Ať už však 
případ dopadne jakkoliv, stín pochybností, 
který padl na hospodaření ve školce nelze 
smazat. Účelové založení odborů na praco-
višti problém nevyřeší, jeho vyřešení pouze 
oddálí. Mým největším přáním v této chvíli 
je, aby se situace v MŠ Závodu míru co nej-
rychleji vyřešila a stabilizovala, aby nebyli 
do interních problémů násilně vtahováni 
rodiče a aby na stávající rozjitřenou situaci 
v konečném důsledku nedoplatily děti.

 (RED)

Je čas nazývat věci pravými jmény
Od 1. ledna 2006 jsou všechny čtyři mateřské školy v Nejdku jedním právním sub-
jektem. Mateřská škola Nejdek má dnes ve městě 4 budovy, 277 dětí v 11 třídách 
a 46 zaměstnanců (25 pedagogických pracovníků + 21 provozních zaměstnanců).
O tom, zda se projevuje chybnost právního sjednocení školek pod jedno vedení (jak 
tvrdili organizátoři loňské petice, kterou podepsalo 1 013 Nejdečáků), hovoříme 
s ředitelkou MŠ Nejdek Alicí Hrubcovou.

Zápis do Mateřské školy Nejdek 
se koná v jednotlivých budovách 

MŠ Nejdek
v ulicích Husova, Lipová, Nerudova 

a Závodu míru 
ve dnech 16. a 17. května 2006

od 10.00 do 13.00 hodin.

Velikonoce trochu jinak aneb Jak to všechno začalo
NEDĚLE 16. dubna 2006, „Radniční náměstí“ v Nejdku, 14 hodin 

(změna vyhrazena v případě špatného počasí)

Program je zaměřen hlavně na děti. Bude se hrát papulákové divadlo z dob dávnověkých. 
Těšit se můžete i na vyrábění a hry pro děti i dospělé. Vstup ZDARMA!
Pořádá Sbor křesťanské společenství Nejdek a Českobratrská církev evangelická

ZÁPISY DO MATEŘINEK OSLAVTE VELIKONOCE S NÁMI

Alice Hrubcová
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Listopad byl chladnější od normálu o - 0,7 °C, 
prosinec o - 0,9 °C, leden o - 1,0 °C, únor o - 0,9 °C, 
březen o - 0,9 °C. V průměrné zimě bývají v listo-
padu 4 oblevy, v prosinci 3, v lednu 2 a v únoru 1, 
v březnu nastává tání. Letos však byla v listopadu 
obleva 1, v prosinci 2, v lednu 2 a v únoru opět 
jen 1, březnové tání se výrazně zpozdilo. Oble-
vy trvaly místo průměrných 4,7 dne jen 2,6 dne. 
Obecně první sníh nikdy nevydrží až do konce 
března. Listopadové sněžení stačí vždycky roztát. 
V prosinci do počátku nového roku obvykle utaje 

52% sněhové pokrývky. Letos však do začátku ledna odtálo pouhých 

13% sněhu. Sníh napadl 15. listopadu a dosud neroztál. Od roku 1976 
evidujeme nejdelší celistvé mrazivé období, které trvalo od 21. ledna 
do do 6. února. Ve dnech 7. až 11. února napadla nejvyšší sněhová na-
dílka od roku 1966. Celých 120 cm. Ve dnech 7. až 8. února napadlo 
během 24 hodin 62 cm sněhu. 13. března ležela v naší části Krušných 
hor nejvyšší sněhová pokrývka od roku 1961 (na Špičáku ve výšce 
993 metrů nad mořem leželo 255 cm sněhu!). 14. března padl teplotní 
rekord za posledních 30 let - ve dvou metrech nad zemí bylo – 24,1 
°C, 5 cm nad sněhem bylo – 28,8 °C. Letošní zima byla na Nejdecku 
skutečně mimořádná,“ říká Rudolf Kovařík.

„Z údajů rekapitulujících letošní zimní údržbu 
v Nejdku k 23. březnu vyplývá, že naše strojní me-
chanizace spotřebovala celkem 36 tisíc litrů nafty, 
1 200 litrů benzínu. Zlikvidovali jsme pneumatiky 
za 92 400 Kč a zimní řetězy za 97 tisíc Kč. Prote-
lefonovali jsme 73 tisíc Kč. Rozmrazování sypačů 
v teplém stání přišlo na 220 tisíc Kč. Na komunika-
cích jsme rozptýlili 300 tun posypové soli a 700 tun 
písku. Opravy techniky a nákupy náhradních dílů 
přišly na 579 100 Kč. Oproti minulé zimě jsme už 
odpracovali o 1 120 hodin více. Externě jsme navíc 

zaměstnali s traktory další dva lidi. Na plný úvazek Františka Karbulu, 
na poloviční úvazek Miloslava Kupečka. Na zimní údržbu byla nasaze-
na technika Unimog 1600, Praga UV 80, Zetor 7245, Zetor 7745, Zetor 
6945, UNC 060, UN 53.2, Lokust 853, Multikar 25, Multikar 26 A, stroj-
ní fréza na Lokust 853, dvě ručně vedené frézy, dvě avie s kontejnerem 
a ručně vedený sypací vozík. Všem lidem, kteří se podíleli na zimní údrž-
bě, bych chtěl poděkovat. Mé zvláštní poděkování patří jednoznačně nej-
lepšímu pracovníkovi Pavlu Kováčovi,“ dodává Antonín Bokštefl.                

Další úspěch malých nejdeckých výtvarníků
vyhlašuje v rámci projektu Kde končí 

svět (organizovaný Klubem dětských 
knihoven) výtvarnou soutěž na téma

Slon a mravenec
(velké a malé v pohádkách)

Příběh o protikladech, toleranci a o lás-
ce dal název tomuto novému projektu.

Termín: 
3. 4. 2006–30. 6. 2006

Úkol: 
Děti se zaměří na pohádky, nebo známé 
příběhy o bytostech, princeznách, chas-
nících, obrech, trpaslících, zvířátkách, 
kde malý hrdina bojuje s velkým hrdinou 
nebo naopak (Obr, Paleček, Gulliver 
v Liliputu mezi trpaslíky nebo obry, velká 
a malá zvířátka v chaloupce, ale i dospě-
lý a dítě apod.) Široké téma dává dětem 
velký prostor pro jejich tvoření.

Věkové kategorie:
do 8 let • od 9 let do 11 let • od 12 let 
do 15 let

Podmínky: 
podpis, věk dítěte, název pohádky

Obrázky odevzdávejte v Městské 
knihovně v Nejdku.

Na vítěze čekají milé ceny!!!

Letošní zima byla skutečně mimořádná
O zhodnocení průběhu letošní zimy jsme požádali Rudolfa 
Kovaříka z klimatologické stanice v Šindelové a jednatele 
FORTYGO, s. r. o., Antonína Bokštefla.

Městská knihovna Nejdek

Čtyři z šestačtyřiceti obrázků ve sborníku výtvarných prací Památky Karlovarského 
kraje očima dětí namalovali malí nejdečtí výtvarníci. Sborník z nejlepších prací putov-
ní výstavy po knihovnách regionu je k vidění v Dětském oddělení Městské knihovny 
Nejdek, která je registrována v devítičlenném Klubu dětských knihoven Karlovarského 
kraje. Obrázky: 1) Anna Veselá, Novogotický evangelický kostel v Nejdku; 2) Hana 
Šlapková, Barokní kostel sv. Martina; 3) Thomas Paines, Barokní kostel sv. Martina; 4) 
Michal Turek, Nejdecké dvorky (RED)  

1 2

3 4

 (RED)

(FOTO: RED)
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Ve dnech 5.–7. dubna 2006 bude 
FORTYGO, s. r. o., 

provádět mobilní sběr starých 
ledniček, praček, televizorů – monitorů. 

Jednorázová akce 
pouze pro uvedené komodity!!!

5. dubna od 8.00 do 12.00 hodin
• FOJTOV (u bývalého obchodu)
• POZORKA (u hasičárny)
• SUCHÁ (parkoviště u hřbitova)
•  BERNOV (před areálem fy Král 

u stanoviště separovaných odpadů)
•  BERNOV (křižovatka pod Zátiším 

u garáží)

6. dubna od 8.00 do 12.00 hodin
• OKRUŽNÍ (vjezd na sídliště)
•  LIPOVÁ (u stanoviště separovaných 

odpadů)
•  J. A. GAGARINA (u stanoviště se-

parovaných odpadů)
•  9. KVĚTNA (u stanoviště separova-

ných odpadů)

7. dubna od 8.00 do 12.00 hodin
• JÁCHYMOVSKÉ DOMY
• ROLAVSKÁ (sídliště – u mostu)
•  CENTRUM (za marketem Albert 

u stanoviště separovaných odpadů)

MIMOŘÁDNÁ AKCE
Mobilní sběr 

vybraných druhů 
odpadů

SBĚRNÝ DVSBĚRNÝ DVŮŮRR
NEJDEKNEJDEK

Závodu míru 443
po – pá 6:00 – 14:30 hodin

so 8:00 – 12:00 hodin
Občanský průkaz s sebou!

www.fortygo.cz
e-mail: fortygo@fortygo.cz
telefon/fax: 353 925 946
mobil: 606 188 372 nebo 

728 994 983 

Přípravné indiánské setkání
čtvrtek 6. dubna, 17:30 hodin

Rádi přivítáme spolupracovníky, ochotné 
podílet se na přípravě červnového Indián-
ského dne pro děti. Máte nápady, chcete se 
zapojit třeba do stavění týpí nebo pomáhat 
při lukostřelbě? Nazujte jelenicové mokasíny 
a pospěšte do centra Zvoneček. Těšíme se na 
spolupráci. Kontakt: 774 437 626 (Blanka) 

Velikonoční procházka
neděle 16. dubna, 15:00 hodin

S tetou Marcelou se už potřetí vydáme 
po stopách velikonočního zajíčka do lesa. 
Připraveny jsou hry a soutěže, podle všeho 
i nějaká ta nadílka. Maminkám připomí-
náme, že je třeba přihlásit se předem kvůli 
počtu balíčků pro děti. Podrobnosti a při-
hlášky na telefonu 724 042 643 (Marcela).

Jarní burza dětského 
oblečení a vybavení

sobota 22. dubna, 8:00 - 11:30 hodin

Všechny maminky, tety a babičky zveme 
na tradiční burzu. Burza opět proběhne 
v prostorách centra Zvoneček v ZŠ Kar-
lovarská. Levně nakoupíte, dobře prodáte 
věci, ze kterých už Vaše děti povyrostly.

Hračky, kola, dětské kočárky a oblečení 
k prodeji přijímáme v pátek 21. dubna od 
16 do 18 hodin, výplata peněz a výdej ne-
prodaných věcí po skončení burzy (v sobo-
tu 22. dubna od 14 do 15 hodin). Informace 
poskytuje a čísla rozděluje zkušená burzi-
ánka Marcela: telefon 724 042 643

Zamotané proutí V. 
pátek 28. dubna, 16:00 hodin

Další díl nekonečného příběhu. Pro ty, kdo 
si na košíkaření už vypěstovali zdravou zá-
vislost, i pro amatéry. Pleteme na keramické 
dno (pokud jej máte z březnové tvořivé dílny) 
anebo na kruhový základ ze sololitu. Kurz se 
koná opět v RC Zvoneček, poplatek za mate-
riál činí 120 Kč. Změna termínu vyhrazena. 
Sledujte plakáty ve městě. Podrobnosti a při-
hlášky na telefonu 737 721 667 (Barbora).

Občanské sdružení Dětský svět 
Nejdek akce pro rodiny s dětmi

DUBEN

MS ČČK Nejdek Vás zve na přátelské posezení s Českým 
červeným křížem místní skupiny Nejdek. Seznámíme Vás 
s činností v našem městě, o plánovaných akcích pro děti 
i pro dospělé, i o tom, jak je důležité v dnešní době znát 
aspoň základy neodkladné první pomoci.
8. dubna 2006 16 hodin Galerie N211, Nerudova ul.
Pomozte nám pomáhat nejen sběrem ošacení…

ZA MÍSTNÍ SKUPINU ČČK PHARMDR. ELIŠKA FEJKSOVÁ

Mezi nepřeberným množ-
stvím soutěží si vybral každý 
účastník. Milovníci sladkostí 
se s chutí zakousli do velkého 
koláče při hře „Pojídání ko-
láčů“. Vyznavači tance mohli 
rozvlnit své pestré masky a za-
ujmout tak porotu při hrách 

„Nejlepší tanečník“ a „Nejhez-
čí maska“. Příznivci adrena-
linových sportů se zcela jistě 
vyžili ve „Skoku v pytli“. Rych-
lost a mrštnost děti také proká-
zaly v oblíbené „Židličkované“. 
Odměnou za rychlost, nápadi-
tost, odvahu a soutěživost jim 
nebyly pouze dobroty, věcné 
ceny, diplomy, ale především 

spokojenost a příjemný pocit 
z hravého soutěžení. Soutěžní 
klání doprovázela reproduko-
vaná hudba a hodnocení jed-
notlivých disciplín bylo svěřeno 
odborné porotě.

Celou akci bych zhodnoti-
la jako velice vydařenou, děti 
odcházely z klání s úsměvem 
na rtech, diplomem v ruce 
a příslibem, že podobná akce 
a mnoho dalších budou i v bu-
doucnu součástí programu 
Domu dětí a mládeže.

Všem zúčastněným děkuje-
me za příjemné prožití zábav-
ného odpoledne.

VÁCLAVA KUKLOVÁ

Posezení s ČČK

DDM Nejdek informuje
Dne 8. března 2006 se v tělocvičně Základní školy Karlovarská sešli pod záštitou 
Domu dětí a mládeže všichni ti, kteří se rádi baví, tančí a hlavně soutěží. Akce byla 
nazvána „Zábavné odpoledne v maskách“ a byla určena dětem prvního stupně ZŠ.

 (FOTO: ARCHIV)
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Jarní slevy žaluzií na plastová okna
- třídílné okno, tyčka, provázek - 950 - 990 Kč

- třídílné okno, řetízek - 1 490 Kč

Kavárna – Penzion ,,EVÍK“

Reservé + ubytování: 

353 925 578 nebo 602 136 643

!Velikonoce v Evíku!
Sobota 15. dubna od 16.00 hodin

Dětská velikonoční 
diskotéka s tombolou

Vstupné 20 Kč !Nutný doprovod rodičů!
Uvádí DJ Míra

Sobota 15. dubna od 21.00 hodin

MARTINI Disco Party
ochutnávka piva Regent 

(Třeboň)

sleva na nápoje Martini • vstupné 30 Kč

Kamnářství – Kout Josef
náměstí Karla IV.

Nabídka: 
• krbové vložky • stavba krbů a kachlových kamen •  

• zednické práce a opravy •
• čištění komínů + kontroly • vložkování komínů •

• objednávky otopu •

Nenechávejte vše na poslední chvíli!!
Po – Pá 9.00 – 16.00 hodin, mobil: 607 686 966

Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zveme 

na předvolební besedu 
s kandidáty KSČM 

do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR.

Beseda se koná 
dne 10. dubna 2006 

od 16.00 hodin 
v Kinokavárně v Nejdku.

Zve Vás
Koordinační výbor

KSČM Nejdek

Autodoprava 
Jaroslav Dvořák 

Nejdek
Přijmeme řidiče MKD 

(mezinárodní 
kamionová doprava), 

ř. p. sk. C + E. 

Ihned. 
Kontakt: 

353 926 017, 
602 115 862-3

Pojeďte s námi do SEVERNÍ ITÁLIE 
– letoviska BIBIONE, které patří mezi nejlépe vybavená střediska na sever-

ním pobřeží Jaderského moře. Autobusem přímo z Nejdku a Karlových 
Varů v termínech

od 1. 7. do 8. 7. 2006, od 9. 9. do 16. 9. 2006

CENA v červenci již od 4.400,- Kč a v září od 3.150,- Kč na osobu. 

Vždy při obsazení čtyřlůžkového apartmánu. V ceně je zahrnuto ubytová-
ní, doprava luxusním autobusem a pojištění cestovní kanceláře. 

Z celkové ceny BUS 1.500,- Kč.

APARTMÁNY jsou umístěny v různých residencích, ve vzdálenosti 600 m od pláže. 

Mají komplet vybavenou kuchyň a sociální zařízení. 
Při nižším obsazení se uvedená cena zvyšuje.

Navštivte naši cestovní kancelář v Nejdku nebo v Karlových Varech 
a získáte bližší informace.

SELMA TRAVEL
Karlovy Vary, tř. TGM 30, tel.: 353 226 672; 

Nejdek, nám. Karla IV. 127, tel.: 353 825 430

selmatravel@volny.cz 
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KRUH PŘÁTEL HUDBY 
– KONCERT  

11. 4. 2006 – Bennewitzovo kvarteto
Jiří Němeček – 1. housle, 

Štěpán Ježek – 2. housle, Jiří Pinkas – viola, 
Štěpán Doležal – violloncello 

W. A. Mozart, B. Martinů, 
L. van Beethoven

Kulturní dům Nejdek, 19 hodin
Vstupné: Kč 70,- (důchodci a studenti Kč 50,-)

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA 
Kino Nejdek, nám. Karla IV.241, 

telefon: 353 240 135, otevřeno PO–PÁ 10–17 hodin
VÝSTAVA: 

Obrázky z Krušných hor – Michal Kříž 

GALERIE, ČAJOVNA A KAVÁRNA 
N211 – čítárna a INTERNET

Nerudova 211, tel. 353 825 750, 
e-mail: n211-vyhlidka@quick.cz 

otevřeno PÁ–NE 16–20 hodin 
(po dohodě i v jiném termínu)

Výstava od 22. 10. 2005: 
Radovan Rakus – kreslíř humoru

MĚSTSKÉ MUZEUM 

Výstava Znovuobjevené Krušnohoří
potrvá do 23. 4. v 17 hodin.

Expozice připomíná pestrý kaleidoskop 
života v Krušnohoří, především do druhé 
světové války. Přináší stovky unikátních 

fotografií z archivu soukromých sběratelů. 
Výstava je dílem Petra Mikšíčka, 

autora stejnojmenné knihy.
Otevřeno: 

ST – NE 8.30 – 12.00, 13.00 – 16.30 hodin 

MINI GALERIE  řezbářství a umělec-
kých řemesel – vlakové nádraží Nejdek

telefon 353 826 189, mobil 737 576 772
Ke zhlédnutí je více než 500 starých 

i nových exponátů. 
Otevřeno Po–St–Pá od 13 do 16 hodin

Návštěva po dohodě i v jiném čase.

KINO NEJDEK 
nám. Karla IV. 241, 
telefon: 353 240 135

22. 4. Babička je Oma (Babitschka 
heisst Oma) – dokumentární film Marti-
na Janouše. Autentický příběh sudetské 

Němky, která celý svůj život, až na pětiletou 
anabázi, žije v rodné krušnohorské vsi Rud-
né – Trinkseifen. Projekce je doprovodnou 
akcí k výstavě Znovuobjevené Krušnohoří. 
Po skončení následuje beseda s tvůrci akce. 

Kinokavárna, začátek v 19 hodin.

Infocentrum Nejdek
infocentrum@nejdek.cz

telefon: 353 240 135
telefon/fax: 353 925 708

V sobotu 25. února 
jsme na zimním stadio-
nu uspořádali 1. ročník 
karnevalu na bruslích 
pro děti a mládež. Po-
časí bylo jako z pohád-
ky, krásné, mrazivé, 
a dobrou náladu na ledě 
šířil nejen laskavý šášu-
la Bambula, ale také 
téměř stovka dětí v ná-
paditých maskách. I do-
cela malí krasobruslaři 
se po ledě pohybovali 
s obdivuhodnou ele-
gancí – navíc do rytmu 
hudby, kterou zkřehlý-
mi prsty vykouzlili DJ́ s 
Dan a Saša. Při soutě-
žích jsme užili spoustu 
legrace, nechyběla ani 
promenáda masek a odměny pro všechny.

Naše díky patří Městu Nejdek, které 
umožnilo konání ledního karnevalu za sym-
bolické vstupné, děkujeme i Danu Markovi 
a jeho kolegům za profesionální hudební 
produkci, fotografce Ireně Hejtmánkové 
za překrásné snímky (zájemcům nabízíme 
CD s fotkami z akce), paní Janě za bonbó-
ny do balíčků, Bedřišce za namalování pla-
kátu, klaunovi s pískacím nosem za veselé 

moderování akce a organizátorkám Barče, 
Alence a Marcele a jejich rodinám za čas 
a síly. Firma WITTE Nejdek, která činnost 
Dětského světa a RC Zvoneček pravidelně 
podporuje od samého počátku, věnovala 
dětem tři velké krabice sladkostí, rovněž 
moc děkujeme.

Maškarní se povedl, za rok se určitě uvi-
díme zase. Maskám, legraci a ledu zdar!

DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK

Kino Nejdek uvede dokumentární film 
Babička je Oma

Karneval na ledě: Malé ohlédnutí a velké díky

Rej masek na ledě přitáhl na zimní stadion davy Nejdeckých. 
Pokladna prodala 260 rodičovských vstupenek.

(FOTO: DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK)

 (FOTO: ARCHIV)

V souvislosti s výstavou Znovuobjevené 
Krušnohoří, otevřenou 9. března v Nejdku, 
připravilo Oddělení kultury a propagace MěÚ 
Nejdek mimořádnou projekci filmu Babička 
je Oma. V předvečer zakončení výstavy Vám 
představíme zbrusu nový, dosud veřejně neu-
vedený, dokumentární film Martina Janouš-
ka. Následovat bude beseda s tvůrci a aktéry 
filmu – Martinem Janouškem a Rosou Seve-
rovou. Pozvání přijal také autor zmíněné vý-
stavy Petr Mikšíček.
22. dubna 2006 v 19 hodin v Kinokavárna

Film Babička je oma líčí autentický příběh 
osmdesátileté sudetské Němky, žijící celý 
svůj život v jedné vsi Rudné – Trinkseifen. 
Její prožitky ze Sudet 1. republiky, z války, 

z oboustranně zažitého odsunu, ze 
života Němce v komunistic-

kém Československu a ko-
neckonců ze tří čtvrtin 20. 
století vůbec stírají z její-
ho náhledu na minulost 
jakoukoliv tendenčnost 
či subjektivní sympa-
tizování s tou či onou 

stranou. Paralelně 
s jejím osudem se 
zde odvíjí příběh 
vesnice symptoma-
tický pro celé Sude-
ty - změna krajiny 

obývané 600 let v polozapomenutou výspu 
civilizace.

Přes svůj vysoký věk je Rosa Severová 
velmi dobrá vypravěčka s fenomenální pa-
mětí, zná detaily jednotlivých situací. Svůj 
půvab má i bezděčné přecházení z jednoho 
jazyka do druhého. Dlouholetá znalost mís-
ta jí umožňuje zastavit se prakticky kdekoliv 
a barvitě popisovat posledních osmdesát let.

BC. ZDENĚK PÁNEK

VEDOUCÍ ODD. KULTURY A PROPAGACE MĚÚ NEJDEK
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PROSINECDUBEN

VZPOMÍNKA

6.–7. čt, pá 17.30, 20.00   GEJŠA 
USA – Příběh filmu, který je zasazen do tajemného a exotického světa, jenž si dodnes 
uchovává své kouzlo, se odehrává v letech před Druhou světovou válkou, kdy je malá 
japonská holčička odtržena od svých chudých rodičů, aby pracovala jako gejša. Přes-
tože má v domě nebezpečnou rivalku, které se téměř podaří zlomit její vůli, vyroste 
z malé dívky legendární gejša Sayuri. Krásné a zkušené Sayuri se daří okouzlit nej-
mocnější muže své doby, avšak sužuje ji tajná láska k muži, který je mimo její dosah. 
vstupné: 69 + 1 Kč 145 minut, ŠUP, titulky přístupný od 12 let

10.–11. po, út 16.00, 18.00   FIMFÁRUM 2
ČR – Druhé pokračování řetězu pohádek pro chytré děti a chytré dospělé z oblíbe-
né knihy Jana Wericha. Pod taktovkou Břetislava Pojara zde ožijí tři navzájem si po-
dobní bratři, Tři hrbáči z Damašku, přinášející atmosféru Blízkého východu spojenou 
s orientálním vypravěčstvím, Vlasta Pospíšilová předestře pitoreskní příběh Paleček 
plný zvratů a dobrodružství, Jan Balej připomene ve Třech sestrách a prstenu ves-
nický dekameronský návod: Jak pro prstýnek zblbnout manžele a Aurel Klimt dovolí 
bratrům Markovi a Koubovi prožít svůj prastarý pohádkový příběh o závisti a čertech 
a vysvětlit jeden přírodní úkaz v pohádce Moře, strýčku, proč je slané? 
vstupné: 69 + 1 Kč 90 minut, ŠUP přístupný 

20.–21. čt, pá 17.30, 20.00  RAFŤÁCI
ČR – Letní teenagerovská komedie režiséra Karla Janáka s Vojtou Kotkem a Jirkou 
Mádlem v hlavních rolích. Každý z nás si vzpomíná na noční můru dospívajícího te-
enagera, kterou je dovolená s rodiči. A když se tato noční můra stane skutečností 
jen díky nešťastné souhře náhod, je to opravdu k vzteku. Dany s Filipem se ale ne-
vzdávají ani v této situaci. Celovečerní film Rafťáci je plný smíchu, napětí a trapasů 

z nečekaných situací. Poslední dovolená s rodiči, při které kluci zažívají akce, u kte-
rých by rodiče vůbec být neměli. Když Dany slíbil Filipovi, že mu pomůže sbalit holku, 
netušil, kolik překážek se jim postaví do cesty. Přestože se postupně musejí vyrovnat 
s přítomností Danyho rodičů, malého brášky Honzíka, přísného instruktora Bořka, 
objevení dívčího vodáckého kurzu nakonec nabídne nepřeberně možností, jak dosáh-
nout cíle Filipovy touhy.
Co všechno se dá na vodě zažít? Koupání, nudu, peřeje, únavu, lásku, zklamání.
vstupné: 69 + 1 Kč 104 minut přístupný 

24.–25. po, út 16.00, 18.00  BAMBI 2
USA - Animovaná pohádka Bambi2I, v níž se po více než šedesáti letech znovu se-
tkáme s Bambim, Velkým knížetem, Dupíkem, Kvítkem, Filim, Výrem a dalšími neza-
pomenutelnými zvířátky, se odehrává krátce poté, co mladý jelení princ ztratí svou 
maminku a zjistí, že jeho tatínek je ve skutečnosti váženým Velkým knížetem. Film, 
který nese inspirující poselství o odvaze, naději a překonání bolesti ze ztráty, vypráví 
příběh o zprvu rozpačitém vztahu mezi hravým srnečkem a jeho královským otcem, 
kteří se společně vydávají na nelehkou cestu, na níž vzájemnou snahou překonají 
smutek a najdou v sobě něco krásného a nečekaného - rodinu. 
vstupné: 64 + 1 Kč 75 minut přístupný

27.–28. čt, pá, 17.30, 20.00  EXPERTI
 ČR – Maturant Oskar tráví většinu času buď u počítače, nebo s kamarádem Filipem. 
Když Oskara odmítne dívka a přednost dá movitému spolužákovi Viktorovi, rozhod-
ne se mladý muž radikálně změnit život. Poslední peníze investuje do změny vzhledu, 
nachází práci v počítačové firmě a rozjíždí první zakázky. Díky své profesi o ně nemá 
nouzi. Náhle se z něj stává dobře vypadající businessman. Vše by fungovalo napro-
sto dokonale, kdyby při jedné návštěvě nedošlo k malé nehodě. Oskar by nejraději 
na lapálii zapomněl, ovšem brzy musí prokázat kvality experta poněkud jiného druhu. 
Dostává se do šíleného kolotoče bizarních situací, ze kterých není úniku. Přestává mít 
čas na kamarády, nestíhá přednášky na vysoké. Jeho síly jsou u konce. Jeho patáliím 
však konec ještě není.
Režie: Karel Coma. Hrají: Kryštof Hádek, Michael Foret, Daniela Šinkorová, Jana 
Hubinská, Petr Vojnar, Petr Čtvrtníček, aj.
vstupné: 59 + 1 Kč 88 minut, SUP  přístupný od 12 let

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2006
MNICHOV; PRODUCENTI; CASANOVA; HOSTEL; ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU;

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé. www.kinoserver.cz

Dne 11. dubna 2006 
uplyne jeden rok, 

kdy nás navždy opustil 
náš manžel, otec a dědeček 

pan 
Jan Mihališin

Vzpomíná rodina Mihališinova

Dne 4. dubna 2006 
uplynou již dva roky, 

co nám navždy odešel 
náš syn

Jan Šajda
Všem, kteří ho měli rádi, 
děkujeme za vzpomínku.

Zarmoucení rodiče, 
bratr s rodinou a ostatní příbuzní

Vážení nejdečtí senioři,
zveme Vás na Valnou hromadu Klubu seniorů, která se uskuteční 
24. dubna 2006 ve 14 hodin v Kinokavárně.

PROGRAM
 - vystoupení dětí z MŠ Lipová
 - zpráva o činnosti Klubu seniorů v roce 2005
 - plán činnosti v roce 2006

Těšíme se na setkání s Vámi a připomínky k činnosti klubu.

·  Od 3. dubna vyhlášení výtvarné soutě-
že v projektu Kde končí svět na téma 
Slon a mravenec

·  12. dubna, od 14 hodin – Velikonoční 
dílnička: výroba velikonočních deko-
rací (s sebou je třeba mít vyfouklé va-
jíčko, zbytky krajek a stužek, výtvar-
ného ducha a 20 Kč)

·  Výstavka papírových modelů hradů 
a historických postav převážně z vy-
střihovánek ABC našich dětských 
čtenářů – Filipa Löffelmana a Jiřího 
Heřmana

·  besedy s žáky 1. stupně ZŠ nám. Karla IV. na téma Kalendárium 
dětských autorů a spisovatelů v roce 2006

·  Volání jara – už od začátku března malují čtenáři sluníčka přímo 
v knihovně a snaží se tak ukončit dlouhou zimu. Čím více bude 
sluníček, tím jaro přijde dříve!!!

Městská knihovna Nejdek – Dětské oddělení
AKCE NA DUBEN

Rada Klubu seniorů informuje
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realizace staveb, 
rekonstrukce, demolice

dodávka a montáž 
plastových oken a dveří
(profil Salamander, kování Maco)

revitalizace 
panelových domů

(vč. zajištění hypotečního úvěru 
se státní dotací) 

Jindřichovice 140, 358 01 Kraslice

telefon + fax: 352 695 091, mobil: 724 603 232 – 3
e-mail: benitocz@seznam.cz • www.benito-cz.net
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Prodej paliv, 
autodoprava
Objednávková kancelář 

na tuhá paliva

Milan Vachel
Žižkova 896, Nejdek 

(naproti radnici)

Dočasná sleva uhlí! 
• Brikety • Sokolovské uhlí 
• Mostecké uhlí • Pytlované 

brikety 20 kg – 65 Kč 
• Doprava sypkých materiálů •

Kontakt: 
353 925 558 • 602 191 239 

607 761 131

FORTYGO, s.r.o., 
Nejdek

vyhlašuje výběrové řízení 
na 

řidiče nákladních 
vozidel (ŘP sk. C + T). 

Požadujeme 15 let praxe. 

Nástup dle dohody, 

možno ihned. 

Prodej bytu 2+1 
v ulici Rolavská 

v Nejdku. 

Byt je v osobním 
vlastnictví, 

po rekonstrukci. 

Cena dohodou. 
Kontakt: 

602 429 251 
Kontakt pro osobní jednání: 

telefon 353 925 946


